

REFERAT
LUU FOR PÆDAGOGISK ASSISTENTOMRÅDET
D. 30. AUGUST 2022

Mødets art:	PA LUU møde	Tid: kl. 12.30 - 15.00
Dato:	30. august 2022	Sted: Blangstedgårdsvej 4, lokale F1.29
Ordstyrer:	Anette Christensen	Referent: Hanne Eriksen
Afbud:	Charlotte Schultz Charlotte Sigurdsson Dorthe Jørgensen Hanne Winther Jørgensen	Deltagere: Maiken Seiferheld, Anette Christensen, Mona Mahallati Jensen, Ellen Nielsen, Lene Bjergmann, Marianne Hjord, Lonnie Jensen, Steen Smedegaard Kjeldsen.
1.	Godkendelse af dagsorden	
2.	Ny elevrepræsentant	Præsentation af Lonnie Jensen - ny elevrepræsentant SSA-elev. Afprøvelse af ny struktur, hvor elevråd sender repræsentanter ind i de forskellige udvalg. Hvorfor en SOSU-elev i PA-regi? – en undren fra udvalgsmedlemmerne.
3.	Fremvisning af pavilloner	Udvalget får en rundvisning i og omkring de nye pavilloner.
4.	Opfølgning uddannelsesaftaler	Opfølgning fra sidste møde vedr. status. Der er forvirring ift indhold af punkt og udsendt statistik. Ellen sender mail med statistik fra Hanne Vibeke retur til Steen og indhold gennemgås til næste møde. Steen sender ny mail ud til alle inden mødet. Spørgsmål der opstod undervejs: Hvor mange elever er der ansat af alle elever fra GF2 PA? Gerne forklaring på den statistik Hanne Vibeke har sendt ud tidligere.
5.	Nyt feedback værktøj	Orientering om at GF1 starter en udviklingsproces op, hvor der bliver skabt et nyt feedback værktøj.

		<p>GF1 undervisere arbejder pt med de nye feedbackværktøjer og afprøver det af i undervisningen. Der arbejdes med feedback (feedup, feed forward og feedback) på 3 niveauer; opgave (produkt), proces (samarbejde) og selvregulering (mindset).</p> <p>Det teoretiske fundament kommer fra den erhvervspædagogiske diplomuddannelse, som alle undervisere gennemgår pt og i de følgende år.</p> <p>Bilag vedhæftet med skolens PDMG der er taget udgangspunkt i.</p> <p>Der ønskes en status på udviklingsprocessen på næste møde.</p>
6.	Elevsagshåndtering	<p>Orientering / drøftelse - herunder om roller og samarbejde</p> <p>Der er behov for en ny gensidig forventningsafstemning ift roller og samarbejde. En styrkelse af samarbejde mellem underviser (kontaktlærer) og arbejdsgiver.</p> <p>Forslag: besøg af uddannelseskoordinatorerne på et personalemøde, så de og lærere kan møde hinanden og få afstemt forventninger til hinanden.</p> <p>En særlig opmærksomhed ift nye undervisere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - At de introduceres til rollefordeling og samarbejde mellem skolen og arbejdsgiver. Kommunerne oplever at nye lærer ikke kender til fordelingen. Dette bakkes op af elevrådsrepræsentant. <p>En særlig opmærksomhed på, hvor i bekymringsforløbet for eleven at kontaktlæreren kontakter kommunen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gerne en uformel henvendelse fra lærere til at starte med ved den første bekymring fra læren. - Være tydelig ift at eleverne er i et arbejdsgiverforhold hvor der er forventninger til dem. - Arbejdsgiver er afhængig af info for skolen eks EUX elever, der er på skole ½ år af gangen. - OBS på prøvetiden. <p>En særlig opmærksomhed på de elever, der ikke har en uddannelses-aftale:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eksempel: Hvordan sikrer skolen ordentlige rammer for eleven ved samtaler, når eleven ikke har en uddannelsesaftale. Eks. at have en bisidder med. - tænke den faglige organisation ind, når der afholdes de mere alvorlige elevmøder eks. afskedigelsessager.

		<p>Steen: viser ordensregler, der altid tages udgangspunkt i til samtalerne samt gennemgår principper.</p> <p>Se bilag: skolens håndtering af elevsager. Sendes med referatet.</p> <p>Maria laver et skriv til Steen, som kan være udgangspunkt for en drøftelse af håndtering af elevsager.</p>
7.	25-års jubilæum	<p>Lokal fejring af Pædagogisk Assistent Uddannelsens 25-års jubilæum</p> <p>PMF Fyn er vært for fejringen torsdag den 8/9 fra kl. 16. Nuværende og tidligere elever er indbudt.</p> <p>PA-uddannelsen inviterer fredag den 9/9 målgrupper ind til forskellige workshop, vise skolen frem.</p>
8.	Nyt fra elevrådet	<p>Der har ikke været afholdt elevrådsmøde efter sommerferien endnu så intet nyt.</p>
9.	Nyt fra udvalgsmedlemmer v/ alle	<p>FOA: Opsøgende indsats: Anette er med i en følgegruppe, der arbejder med hvordan vi understøtter de udfordringer, der kan være for de ufaglærte ift at komme i gang med uddannelse. <i>Bedre til ord, tale og IT.</i> Fra ufaglært til faglært. Hvordan får vi lavet nogle flere uddannelsesaftaler, får uddannet flere ufaglærte?</p> <p>Nyborg: Marianne har søgt om at få lov at ansætte 5 elever mere. Det koster 100.000kr at have en elev ansat på hele uddannelsen, når alt refusion m.v. er regnet med.</p> <p>Odense: Maiken. Der opleves stor velvilje fra institutionerne, dagplejere og skoler ift. at være oplæringssted for pædagogiske assistentelever. Den pædagogiske assistent har et godt ry, takket være det arbejde der er lagt gennem årene.</p> <p>AMU: Der er oprettet et oplæringsvejlederkursus på VU specielt for PA – 11 dage opdelt i moduler i nov., dec. og januar. Ligeledes kommer der et 3 dages ajourføringskursus der slås op senere i 2022.</p> <p>Gunna og Charlotte har været i Middelfart, Kerteminde på opsøgende besøg ift. ansættelse af pædagogiske assistentelever.</p>
10.	Evaluering af dagens møde	OK
11.	Evt.	